
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.03.2019           № 295 

ст. Павловская 

 

О проведении Дня открытых дверей МКОУ СОШ № 17 

 

  В соответствии с планом работы управления образованием 

администрации муниципального образования Павловский район на март 

2019 года в рамках межмуниципального взаимодействия в целях создания 

оптимальных условий для распространения педагогического опыта работы 

муниципальной инновационной площадки по теме «Профориентационная 

работа в условиях малокомплектной школы, находящейся в социально 

неблагоприятных условиях, как средство повышения мотивации учащихся к 

обучению и качества образовательных результатов» п р и к а з ы в а ю: 

  1. Провести 20.03.2019 года в 09.00 часов День открытых дверей МКОУ 

СОШ № 17 с. Краснопартизанского по теме «Профориентационная работа в 

условиях малокомплектной школы, находящейся в социально 

неблагоприятных условиях, как средство повышения мотивации учащихся к 

обучению и качества образовательных результатов». 

        2. Утвердить программу Дня открытых дверей МКОУ СОШ № 17  

в рамках межмуниципального взаимодействия  (приложение). 

  3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в 

Дне открытых дверей заместителей директоров, педагогов-предметников. 

  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор МКУО РИМЦ                       О.Р. Мазаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу МКУО РИМЦ 

от 07.03.2019 № 295 

 

ПРОГРАММА 

Дня открытых дверей МКОУ СОШ № 17 

в рамках межмуниципального взаимодействия  
«Профориентационная работа в условиях малокомплектной школы, 

находящейся в социально неблагоприятных условиях, как средство повышения 

мотивации учащихся к обучению и качества образовательных результатов» 

 

Дата: 20.03.2019 года 

Время: 9.00 -12.00 часов 

Место проведения: МКОУ СОШ № 17 с. Краснопартизанское, ул. Школьная, 5 

Категория участников: заместители директора, педагоги-предметники. 
 

Время 

проведения 

Мероприятия  

(рассматриваемые вопросы) 

Ответственные, 

выступающие 

08:00-09:00 Регистрация участников семинара Чистяков Е.Н. 

Скворцова О.В. Кофе-пауза 

09:00-09:15 
Визитная карточка школы 

Гуськова Т.Н., 

директор школы 

09:15-09.35 Презентация проекта «Профориентационная работа 

в условиях малокомплектной школы, находящейся 

в социально неблагополучных условиях, как 

средство повышения мотивации учащихся к 

обучению и качества образовательных 

результатов» 

Гуськова Т.Н., 

директор школы 

Практическая часть семинара 

 

09:45-10:25 

1. Окружающий мир (3 класс)  

Тема: «Растениеводство. П/р № 8 

«Многообразие культурных растений». 

Учитель начальных 

классов 

Ачилова О.В. 

 

2. Технология (5 класс)  

Тема: «Знакомство с профессией 

вышивальщица. Пр. Подготовка ткани к 

вышивке, выполнения шва «крест». 

Учитель технологии 

Бойко Н.Ю. 

 

3. Элективный курс по обществознанию (10 

класс)  

Тема: «Профессии региона». 

Учитель истории и 

обществознания 

Белецкий Н.В. 

4. Информатика (7 класс) 

Тема: «Распознавание текста и системы 

компьютерного перевода». 

Учитель математики 

и информатики 

Цымбал Д.И. 

5. Физическая культура (8 класс)  

Тема: «Передача мяча над собой, во 

встречных колоннах, через сетку. Отбивание 

мяча кулаком через сетку. Игра». 

Учитель 

физкультуры 

Щербаков А.В. 

Барабанов Е.- 

ученик 11 класса 



Время 

проведения 

Мероприятия  

(рассматриваемые вопросы) 

Ответственные, 

выступающие 

 

6. Курс по выбору профориентационной 

направленности (9 класс)  

Тема: «Калейдоскоп профессий» 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

Рунцова И.М. 

7. Занятие кружка «Театральный» (4 класс) 

Тема: «Пробы в театральной профессии» 

Учитель начальных 

классов 

Пасечная М.В. 

8. Классный час (1-2 класс).  

Тема: «Профессии моего села» 

Учитель начальных 

классов 

Фомина И.Ю. 

10:25-10:35 Анализ  уроков.  

10:40-11:20 

Мастер-класс «Профессиональное 

самоопределение подростков с целью повышения 

их мотивации к обучению и улучшению качества 

образовательных результатов» 

Педагог-психолог 

Лепехина А.В. 

Мастер-класс «Профессия журналист. 

Посвящение в журналисты». 

Руководитель 

кружка 

журналистики, 

учитель русского 

языка 

Новицкая В.Н. 

Мастер-класс «Особенности профориентационной 

работы в учебном процессе»  

Заместитель 

директора по УР 

Титенко О.Г. 

11:30-11:50 

Защита проектов учащимися «Профессия учитель-

лучшая!» 

Заместитель 

директора по ВР 

Скворцова О.В. 

11:50-12:00 
Подведение итогов Гуськова Т.Н., 

директор школы 

12:00 Отъезд делегаций  

 

 

 

Методист МКУО РИМЦ                                                                           Н.А. Шпак 


